

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Protocollo Administrativo nº 54/2025

Pregão Eletrônico nº 016/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2025

ÓRGÃO GESTOR: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRANTE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 14.523.192/0001-25, COM SEDE NA RUA 7 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO, PALMEIRANTE-TO, NESTE ATO REPRESENTADO PELA SRª JANY RESPLANDES LIMA MEDRADO, GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, RESIDENTE E DOMICILIADA EM PALMEIRANTE -TO.

EMPRESA REGISTRADA: RAFAEL MACHADO PEGADO, inscrita no CNPJ sob o n.º 47.152.372/0001-05, estabelecida na RUA MARIANA VICENTE DA SILVA, S/N, VILA ESPERANÇA, BANDEIRANTES do Tocantins-to, cep: 77.783-000, Telefone/Fax: (63) 99121 5856, E-mail: rmdiesel.to@outlook.com

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas, destinado à manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos do Fundo Municipal de Educação, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

VALOR TOTAL: R\$ 369.871,67 (trezentos e sessenta e nove mil oitocentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos).

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	AR CONDICIONADO	SERVIÇOS	30	HR	R\$ 65,99	R\$ 1.979,70
1/2	DIAGNOSTICO COMPUTADORIZADO	SERVIÇOS	69	HR	R\$ 138,00	R\$ 9.522,00
1/3	ELETRICA EM VEICULOS LEVES	SERVIÇOS	140	HR	R\$ 129,00	R\$ 18.060,00
1/4	ELETRICA EM VEICULOS PESADOS	SERVIÇOS	414	HR	R\$ 129,00	R\$ 53.406,00
1/5	GUINCHO TRUCADO	SERVIÇOS	4.000	KM	R\$ 10,20	R\$ 40.800,00
1/6	REPARAÇÃO DE MODULO AUTOMOTIVO	SERVIÇOS	40	HR	R\$ 189,00	R\$ 7.560,00
1/7	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ACESSORIOS EM VEICULOS PESADOS	SERVIÇOS	80	HR	R\$ 99,99	R\$ 7.999,20
1/8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ACESSORIOS VEICULOS LEVES	SERVIÇOS	50	HR	R\$ 69,99	R\$ 3.499,50
1/9	SERVIÇO DE RETIFICA E USINAGEM EM VEICULOS LEVES	SERVIÇOS	25	HR	R\$ 66,99	R\$ 1.674,75
1/10	SERVIÇO DE RETIFICA E USINAGEM EM VEÍCULOS PESADOS	SERVIÇOS	51	HR	R\$ 77,99	R\$ 3.977,49
1/11	SERVIÇO DE REVISÃO DE TACOGRAFO	SERVIÇOS	27	H	R\$ 240,99	R\$ 6.506,73
1/12	SERVIÇO DE SOLDA EM VEICULOS PESADOS	SERVIÇOS	174	HR	R\$ 128,00	R\$ 22.272,00
1/13	SERVIÇO DE TORNO EM VEÍCULOS LEVES	SERVIÇOS	15	HR	R\$ 147,00	R\$ 2.205,00
1/14	SERVIÇO DE TORNO EM VEÍCULOS PESADOS	SERVIÇOS	191	HR	R\$ 112,00	R\$ 21.392,00
1/15	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM EM VEICULOS LEVES	SERVIÇOS	25	HR	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00
1/16	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM VEICULOS PESADOS	SERVIÇOS	45	HR	R\$ 89,00	R\$ 4.005,00
1/17	SERVIÇOS DE BICO INJETOR E BOMBA INJETORA	SERVIÇOS	124	HR	R\$ 89,00	R\$ 11.036,00
1/18	SERVIÇOS DE REBOQUE E GUINCHO	SERVIÇOS	2.500	KM	R\$ 9,60	R\$ 24.000,00
1/19	SERVICOS DE SOLDA EM VEICULOS LEVES	SERVIÇOS	20	HR	R\$ 115,99	R\$ 2.319,80
1/20	SERVIÇOS DE TAPEÇARIA	SERVIÇOS	150	HR	R\$ 76,00	R\$ 11.400,00



1/21	SERVIÇOS FUNILARIA E PINTURA	SERVIÇOS	150	HR	R\$ 88,99	R\$ 13.348,50
1/22	SERVIÇOS MECANICOS EM VEICULOS PESADOS	SERVIÇOS	1.039	HR	R\$ 94,00	R\$ 97.666,00
1/24	UNIDADE INJETORA E BOMBA DE ALTA PRESSÃO	SERVIÇOS	23	HR	R\$ 154,00	R\$ 3.542,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 369.871,67

Data da Adjudicação: 08 de agosto de 2025

Data da Homologação do Processo Administrativo: 08 de agosto de 2025

Data da Assinatura da ARP: 14 de agosto de 2025

Palmeirante/TO, 14 de agosto de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ SOB Nº14.523.192/0001-25

CONTRATANTE



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-21df5c-14082025113621**